
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì DICIASSETTE del mese di APRILE  alle ore 13.00 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “                                     *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                                     

5. ROSSI FRANCO                      “                                       *                                                 

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

CONCESSIONE PRESTITO SULL’ONORE ALLA  SIG.RA TANZI ADA 

COPIA WEB 

Deliberazione  N. 42 

in data 17/04/2013 
Prot. N. 5722 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 

OGGETTO:  CONCESSIONE PRESTITO SULL’ONORE ALLA SIG.A  TANZI ADA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE signora Tanzi  Ada risulta proprietaria di un immobile sito a Rossano 
Veneto in (omissis), sua attuale residenza,  oggetto di pignoramento immobiliare e di asta 
fissata per il mese di settembre 2013; 
 
CHE ogni altro bene immobile di proprietà della Sig.a Tanzi  Ada, pensionata con pensione 
minima non integrata al minimo e con un figlio a carico attualmente inoccupato per motivi di 
salute, risulta oggetto di pignoramento; 
 
CHE la signora ha presentato domanda di concessione di prestito sull’onore per un importo 
di € 9.000,00.- necessario all’estinzione totale dei debiti con le banche ed evitare così  
l’alienazione dell’immobile di cui sopra sua attuale residenza familiare; 
 
ESEGUITA l’istruttoria e constatato che effettivamente la situazione economica della 
signora è insostenibile e se non aiutata la stessa rischia di perdere l’abitazione di proprietà 
e gli altri beni e permanere in uno stato di grave indigenza economica; 
 
RITENUTO di prevedere la restituzione rateale della somma, prestata sull’onore, con un 
differimento per i primi cinque anni, in modo tale da consentire alla Sig.a Tanzi Ada  il 
reperimento di somme per il rimborso del prestito;  
 

 

D E L I B E R A 

 

1.  di concedere alla signora Tanzi  Ada un prestito sull’onore di € 9.000,00.-finalizzato e 
condizionato alla completa estinzione dei debiti contratti con le banche e alla chiusura 
e cancellazione delle ipoteche e pignoramenti in essere sull’abitazione di residenza 
familiare; 

 
2. di prevedere il rimborso del prestito, decorsi i primi cinque anni, con la seguente 

modalità: € 1.000,00.- annui fino a concorrenza della restituzione totale della somma 
da parte della Sig.ra Tanzi Ada in solido con i propri familiari. 

 

       *********** 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE  
                      F.to Orso  Dr.  Paolo  

 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 

 
                       IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
                                     F.to Pan.  Rag.  Zelia 

 

 

Il presidente illustra alla Giunta Comunale al proposta di deliberazione su estesa. 
 

La giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000. 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  406 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 18/04/2013 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 18/04/2013                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


